
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 14 de maio de 2008 - Nº 89

Aviso de Licitação Tomada de Preços 002/2008
O Governo do Estado do Estado do Piaui, através da Secretaria de Desenvolvimento
Rural-SDR e sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem a público comunicar
que por ordem do Exmo. Sr.Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global,. sob regime de empreitada global objetivando a
construção do centro de capacitação e socialização de técnicas e alternativas de
convivência com o semi-árido, município de Geminiano - Piauí com recursos do
Convênio PRONAT – CT 0204457-22/2006. A CPL disponibilizará o Edital, bem como
seus respectivos anexos, na integra, para os interessados, na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de sua publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de
segunda a sexta-feira. A comissão receberá, até às 09:00h do dia 30 de maio de 2008,
a documentação de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento
previsto para o mesmo dia, a partir das 09:00h.
Publique-se.
Teresina, 13 de maio de 2008.

Júlio Ferreira Melo
Presidente da CPL

OF.  591

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS  Nº 001/08 - CPL

Objeto: EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO ASSENTE COM
CAPACIDADE PARA 500m³, PARA REFORÇAR A RESERVA DE ÁGUA TRATADA
DO SAA DA CIDADE DE LUIS CORREA-PI.
Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações,
sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o
EDITAL TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2008-CPL, com abertura dos envelopes, no
dia 30  de maio  de 2008, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro
teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às
13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), para cobrir despesas
com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3222-0043.
Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL
Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA
 Teresina, 08 de maio de 2008.

OF.  429

AVISO DE LICITAÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02 / 2008 – CDI
A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu Pregoeiro, designado
pela Portaria nº. 235 / 2008-DIPRE, de 09 de maio de 2008, torna público que fará realizar
licitação, a seguir caracterizada, regida pela Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, Decreto Estadual
nº. 11.346, de 30/03/2004, subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores:
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto:  AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE COMANDOS ELÉTRICOS E CONEXÕES
ESPECIAIS PARA O SAA DE TERESINA (PI).
Data da abertura: 29 de maio de 2008, quinta-feira, às 09h00 (nove horas), no auditório
do edifício sede, localizado na Avenida Marechal Castelo Branco, nº. 101/N, bairro
Cabral, 2º andar, Bloco “B” – Teresina – PI.
A íntegra do Edital deverá ser obtida, exclusivamente, no site www.agespisa.com.br
devendo o interessado comunicar ao Pregoeiro pelo fax (86) 3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina (PI), 14 de maio de 2008.
Paulo Araújo de Sampaio

Eng. Civil / Pregoeiro
PUBLIQUE-SE:

Merlong Solano Nogueira
OF.  430

GOVERNO  DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2008.

Proc. Administrativo Nº: 088/2008 - HPMPI. Objeto: realização de serviços de retifica
e mecânica na ambulância, tipo S-10 , deste HPMPI, Contratada: Auto Elétrica São
Francisco, CNPJ nº 23.652.092/0001-90. Valor: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 90 dias a partir da data da sua publicação,  não devendo ultrapassar o dia 31
de dezembro de 2008.  Signatários: Gerardo Rebelo Filho – Ten. Cel PM, Diretor Geral
do HPMPI, Marlene Alves Pontes de Sousa – Representante da Contratada.

OF.  10

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

   

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2008

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

                                       A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio
da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sua sede, à Praça Luiz Miranda,  318, telefone n.º 3252-1869, o
Edital de Tomada de Preços n.º 004/2008, para a contratação de empresa construtora
para execução dos serviços de construção do sistema de abastecimento d’água da
localidade Água Fria, no Município de Campo Maior/PI., com data de abertura marcada
para o dia 28/05/2008, às 10:00  Horas.

Campo Maior (PI), 13 de maio de 2008.

MARIA VÊNUS A ALMEIDA
Presidente da C.P.L.

P.P.  9258

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2008

Sr. Representante,

Cientificamos aos Senhores licitantes inscritos no PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2008, a ser realizado: 21/05/08, às 09:00 hs no Auditório do Palácio Pirajá/
UESPI, publicado no dia 07/05/08, no Jornal (O DIA) e Diário Oficial do Estado Nº 84
que houve as seguintes retificações:

> No item 7.1.1. - Fase da Primeira Classificação Preliminar, do Edital:
ü Desconsiderar a frase: “e compatibilizando-as com o disposto Decreto Estadual
nº 13.018, de 25 de março de 2008.
> No Anexo II – PLANILHA DE PREÇOS
ü LOTE 01: itens 1.1 e 1.2 – as especificações para os processadores são:
“CACHE 512 Kb L2, barramento frontal 533 Mhz e arquitetura 65 nm” e para o gabinete
é ATX 450 W “real”
Item 1.8 – Onde se lê: “resolução de até 4800 dpi, velocidade de até 48 ppm” Leia-se:
“resolução de até 480 dpi, velocidade de até 35 ppm”.
Item 1.10 – Onde se lê: “nobreack potência nominal 1,5 KVA”. Leia-se: “nobreack
potência nominal 1,4 KVA”
Item 1.12 – Onde-se lê: “interfaces: 04 conectores USB 2.0.” Leia-se: “interfaces: 03
conectores USB 2.0.”
ü LOTE 02:
Item 2.6 – as especificações para o item são: “ longarina secretária com 03 lugares,
com braço e prancheta escamoteável, densidade 33 Kg/cm2 , estofada, espuma injetada,
tecido 100% polipropileno, cor azul.
ü LOTE 03
Item 3.4 – desconsiderar a expressão “categoria A, com selo PROCEL”.

Informamos ainda que a data do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2008, de 21/
05/08, não fora alterada

Teresina(PI), 12 de maio de 2008.

Deuzamar Araújo Siqueira
Pregoeira

OF.  49

Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S.A. – EMGERPI. Comissão Permanente de
Licitação – COPEL. Convite nº 02/2008. Julgamento da Habilitação. Empresas habilitadas: Matos
e Carvalho Ltda, CNPJ 07.230.878/0001-62; Face Produções Gráficas Ltda, CNPJ 04.917.833/0001-
72; e Barros e Matos Ltda, CNPJ 02.558.755/0001-31. Licitantes inabilitadas: Shoppinggráfica
Ltda, CNPJ 03.924.361/0001-12, por não atender às exigências dos itens 3.2.3.1, 3.2.4.1 e 3.2.5.1 do
/convite; e Cakitos Form – Indústria de Formulários Contínuos Ltda, CNPJ 02.889.041/0001-06,
por não atender às exigências dos itens 3.2.2.3 no tocante à prova de regularidade frente à
Fazenda Federal, e item 3.2.2.4. Aberto prazo legal para recurso. Não havendo recurso, as propostas
serão abertas na sede da EMGERPI às 10 horas do dia 20 do corrente. Teresina, 14 de maio de
2008. Francisca Mary Sousa Pereira. Presidente da COPEL.

                                                                                              OF.  310

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR


